



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

CLEVER A/S
STØBERIGADE 14 3., 2450 KØBENHAVN SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2022

Casper Kirketerp-Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Clever A/S Støberigade 14 3. 2450 København SV
	CVR-nr.: 32 46 83 49
	Stiftet: 25. september 2009
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Lange, formand Rikke Harbo Trikker Nielsen Morten Bryder Pedersen Klaus Rud Sejling Anders Haack Ibsen
Direktion	Casper Kirketerp-Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	63.644	31.154	9.768	-1.049	1
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	9.860	1.161	-12.025	-20.163	-16.770
Resultat af primær drift.....	-38.021	-20.620	-27.650	-27.899	-21.219
Finansielle poster, netto.....	-1.874	-1.301	-4.827	-162	-25
Årets resultat før skat.....	-40.793	-25.150	-32.477	-28.061	-21.244
Årets resultat.....	-40.793	-12.750	-19.407	-18.475	-19.179
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-40.793	-12.750	-19.407	-18.475	-19.179
Balance					
Balancesum.....	819.081	516.134	270.589	155.708	38.951
Egenkapital.....	420.750	431.031	193.906	117.107	18.082
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	420.750	431.031	193.906	117.107	18.082
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-235.023	-81.353	-23.907	-12.541	-2.802
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	115	63	46	37	31
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-10,8	-8,4	-28,9	-75,6	-127,6
Soliditetsgrad.....	51,4	83,5	71,7	75,2	46,4
Egenkapitalforrentning.....	-9,6	-4,1	-12,5	-27,3	-126,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Clever er Danmarks førende ladeoperatør. Virksomheden kom til verden i 2009 og har siden da arbejdet på at styrke den offentlige ladeinfrastruktur og lademulighederne hos privatpersoner og virksomheder i hele landet.

Clever tilbyder i dag opladning på Danmarks største ladenetværk med mere end 2700 åbne, offentlige ladepunkter, og inden udgangen af 2025 vil Clever have etableret over 20.000 offentlige ladepunkter i Danmark, herunder en række hurtigladestandarder på tværs af landet ved relevante trafikale knudepunkter.

Clever er ejet af de andelsejede energi- og fibernetkoncerner Andel (94,9 procent) og NRGi (5,1 procent).

Usikkerhed ved indregning og måling

Clever har indgået en aftale med European Energy der er værdiansat i regnskabet til 31 mio.kr. Værdiansættelsen er baseret på forventningen til den fremtidige prisudvikling på strøm og er derfor behæftet med usikkerhed, da strømpriserne er volatile og især i det nuværende marked er svære at forudsige i en fremtidig 10-årig periode. Der henvises til beskrivelsen i noten Afledte finansielle instrumenter, note 17 i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Værdiskabelse i et travlt år

2021 vil blive husket for det år, hvor den grønne omstilling i bilsalget for alvor tog fart med mere end en fordobling af opladelige biler sammenlignet med 2020, og i december 2021 satte el- og hybridbilerne en ny rekord, da de udgjorde 56 pct. af månedens salg af nye personbiler.

Danskernes efterspørgsel efter biler, der kan køre elektriske kilometer, er et vigtigt skridt i den grønne omstilling og i realiseringen af regeringens ambition om 1 million grønne biler på de danske veje i 2030, men det lægger også et pres på udrulningen af god og landsdækkende ladeinfrastruktur, der skal kunne følge med den stigende interesse.

Derfor fik Clever også i 2021 travlt med at sikre rigelig, relevant og fuld tilgængelig opladning til elbilisterne rundt om i landet, og i januar 2021 meldte Clever ud om planlagte og forventede investeringer på 250 mio. kr. til udbygning af den danske ladeinfrastruktur alene i 2021.

Clever opsatte lige så mange offentlige og semioffentlige ladepunkter i 2021 som i årene fra 2009-2020 med 5.700 nye ladepunkter i 2021. Ved udgangen af året havde Clever samlet set ca. 48.000 ladepunkter landet over, herunder 2.700 offentlige ladepunkter.

Lynhurtig opladning

Nogle af vores lynladepunkter kan man finde bag Frederiksberg Rådhus, hvor Clever i sensommeren indviede Danmarks første urbane lynladestation eget prisvindende design, som er udviklet med henblik på at skabe meningsfulde pauser for elbilisterne, så både bilerne og deres ejere får fornyet energi.

Fra primo maj 2022 vil elbilisterne også kunne køre forbi Danmarks største lynladestation ved Odense, som vil kunne lade 28 elbiler på samme tid. Den tog Clever første spadestik til i sensommeren 2021, og den forventes at blive et vigtigt knudepunkt for både lokale og elbilister på gennemfart. Lynladestationen vil også fungere som et pilotprojekt med solceller og et batteri på 1,2 MWh, som skal hjælpe med at holde balancen i elnettet mellem forbrug og produktion ved at lagre strøm, når der er høj kapacitet i elnettet, og bruge den til at oplade elbiler på farten.

Der er også brug for lynhurtig opladning, der hvor danskerne er, og derfor kunne Clever i efteråret løfte sløret for en aftale med Salling Group om at opsætte 300 åbne lynladepunkter ved 89 af Føtex' varehuse i løbet af 2022.

Lynhurtig opladning i Skandinavien

Som en del af de andelsejede energi- og fibernetkoncerner Andel og NRGi er Clever sat i verden for at skabe en grøn fremtid til alle - det gør vi bl.a. gennem bæredygtig e-mobilitet på tværs af landegrænserne og ved at forbinde de skandinaviske byer med fremtidens lynladestationer gennem Ultra Fast Charging Venture Scandinavia ApS, som vi ejer sammen med E.ON.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Ved udgangen af 2021 havde vi 28 offentlig tilgængelige lokationer fordelt i Danmark (7), Sverige (11) og Norge (10), og det er vores ambition at opsætte endnu flere lynladepunkter i Norge og Sverige. Netværket omfatter 126 lynadepunkter på de 28 lokationer, og sikrer god mulighed for opladning på farten, også uden for Danmarks grænser.

Ny organisationsform

I Clever går vi på arbejde, fordi det giver mening - både for den grønne omstilling, for vores kommende generationer og for os selv. I slutningen af 2021 var vi i alt 161 ansatte - det er en fremgang på knap 77 pct., og det fik os til at genbesøge vores organisering.

Det resulterede i, at Clever sidste år indførte formålsdrevet ledelse, også kaldet medledelse. Det betyder, at vi i dag ingen chefer har. I stedet har alle teams hver især et klart defineret formål med tydelige roller og opgaver, som gør os i stand til at træffe beslutninger hurtigt og lokalt til gavn for Clever og for omverdenen.

Vi arbejder alle sammen for det samme formål, og vi sørger løbende for at sikre, at vi alle arbejder i samme retning.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Vi mere end fordobler vores omsætning fra 2020

For fjerde år i træk mere end fordoblede Clever omsætningen fra 155 mio. kr. i 2020 til 392 mio. kr. i 2021. Clever har derved 26-doblet omsætningen på fire år og er dermed en af Europas hurtigst voksende virksomheder, hvilket bl.a. kom til udtryk på Financial Times top 1.000-liste, hvor Clever fik en plads som nr. 424. Driftsresultatet før afskrivninger (EBITDA) voksede også til 9,9 mio. kr. som forventet, til trods for at de stigende elpriser i efteråret gav et nedadgående pres på indtjeningen, da Clever i 2021 fastholdt kundepriserne for såvel abonnementer som ad hoc-opladning på netværket.

Den høje omsætning skyldes kraftig kundevækst, målrettet og langsigtet strategi for udrulning af ny ladeinfrastruktur og ikke mindst stærke og tætte partnerskaber med bilforhandlere og leasingselskaber.

Clever investerer på forkant af markedet for at accelerere fremtidens bæredygtige mobilitet. Investeringerne er primært i ladeinfrastruktur, men der investeres også i udbygning af relevant IT-infrastruktur og at geare virksomheden til fremtidens vækst. De samlede nettoinvesteringer for året udgør således 299 mio.kr.

Resultat før skat blev som forventet påvirket af ydre omstændigheder, et underskud før skat på 40,8 mio. kr., primært påvirket af projekterings- og idriftsættelsesomkostninger og afskrivninger ved de øgede investeringer. Massive langsigtede investeringer i udbygningen af ladeinfrastruktur vil fortsætte i årene frem og påvirke resultaterne negativt på kort sigt frem til en kritisk kundemasse er opnået.

Forventninger til fremtiden

Clevers resultat for 2022 forventes i lighed med tidligere år at være påvirket af udviklingen i en række væsentlige forhold og begivenheder, herunder især udviklingen i elpriserne som bl.a. har betydet, at selskabet pr. 1. juni 2022 indfører et midlertidigt energitillæg for alle kunder grundet ekstraordinært høje energipriser forårsaget af bl.a. invasionen i Ukraine og corona-krisen. Energitillægget dækker langt fra den ekstraregning, Clever står med, og derfor har selskabet besluttet at dele omkostningerne fra de høje elpriser, så de ikke påvirker den nuværende og fremtidige udbygning af ladenetværket.

Invasionen i Ukraine og corona-krisen har også medført forsinkelser på levering af reservedele til elbiler, og derfor må danskerne vente længere end normalt på at modtage deres nye elbil. Dette påvirker også omstillingen at transporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		63.644.019	31.154.155
Personaleomkostninger.....	2	-53.783.700	-29.992.751
Af- og nedskrivninger.....		-47.881.085	-21.781.488
DRIFTSRESULTAT		-38.020.766	-20.620.084
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-898.353	-3.228.581
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.874.092	-1.301.348
RESULTAT FØR SKAT		-40.793.211	-25.150.013
Skat af årets resultat.....	4	0	12.399.674
ÅRETS RESULTAT	5	-40.793.211	-12.750.339

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		78.076.708	42.745.690
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		26.246.199	4.139.278
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	104.322.907	46.884.968
Grunde og bygninger.....		6.000.000	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		248.287.177	94.190.337
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.122.100	2.548.582
Indretning af lejede lokaler.....		5.096.732	1.955.378
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		35.563.053	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	299.069.062	98.694.297
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		71.841.009	72.739.361
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		2.507.882	2.569.202
Finansielle anlægsaktiver.....	8	74.348.891	75.308.563
ANLÆGSAKTIVER.....		477.740.860	220.887.828
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		106.228.651	43.293.575
Varebeholdninger.....		106.228.651	43.293.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		76.739.508	44.612.928
Udskudte skatteaktiver.....	9	0	3.468.862
Afledte finansielle instrumenter.....	1	30.512.826	0
Andre tilgodehavender.....		46.018.223	143.965.922
Tilgodehavende selskabsskat.....		15.995.983	21.734.900
Periodeafgrænsningsposter.....	10	24.691.232	8.739.303
Tilgodehavender.....		193.957.772	222.521.915
Likvide beholdninger.....		41.153.835	29.430.360
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		341.340.258	295.245.850
AKTIVER.....		819.081.118	516.133.678

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....	11	65.556.000	65.556.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		81.371.867	36.570.274
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		23.800.004	0
Overført resultat.....		250.022.258	328.904.240
EGENKAPITAL.....		420.750.129	431.030.514
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		158.333.333	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	158.333.333	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		98.823.936	32.595.208
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		40.132.073	1.334.076
Gæld til associerede virksomheder.....		1.517.493	3.499.491
Anden gæld.....		32.305.137	17.272.011
Periodeafgrænsningsposter.....	13	64.457.837	27.451.202
Feriepengeindfrysning.....		2.761.180	2.951.176
Kortfristede gældsforpligtelser.....		239.997.656	85.103.164
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		398.330.989	85.103.164
PASSIVER.....		819.081.118	516.133.678
Eventualposter mv.	14		
Nærtstående parter	15		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	65.556.000	36.570.274	0	328.904.240	431.030.514
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.				-40.793.211	-40.793.211
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		44.801.593		-44.801.593	0
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....			30.512.826		30.512.826
Skat af egenkapitalbevægelser.....			-6.712.822	6.712.822	0
Egenkapital 31. december 2021.....	65.556.000	81.371.867	23.800.004	250.022.258	420.750.129

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

1

Selskabet anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af prisrisici vedrørende fremtidige pengestrømme på ikke-indregnede transaktioner ved køb af strøm.

I selskabets aktiver indgår som følge heraf positiv dagsværdi af PPA (Power Purchase Agreement) aftale på 30.513 t.kr. Selskabet har indgået aftale om køb af en fast mængde strøm per time til en fast pris i 10 år, hvorved selskabet har sikret fremtidige pengestrømme fra køb af strøm.

PPA aftalen vedrører sikring af køb af strøm, jf. selskabets politik herfor. Dagsværdireguleringen indregnes i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet over en 10 årig periode.

Aftale	Betaling/udløb	Tilgodehavende kr.	Gæld kr.	Sikrings- transaktion kr.	Netto position kr.
PPA aftale	0-10 år	30.512.826	0	0	30.512.826
		30.512.826	0	0	30.512.826

Sikringsinstrumenterne påvirker balance og egenkapitalopgørelse således:

	PPA aftale
Dagsværdi 31. december 2021:	
Aktiver	30.512.826
	30.512.826
Årets værdiregulering i egenkapitalen	30.512.826
	2021
	kr.
	2020
	kr.

Personaleomkostninger

2

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	115	63
Løn og gager	71.339.438	36.506.897
Pensioner	3.519.925	1.946.471
Andre omkostninger til social sikring	844.258	430.588
Aktiverede lønomkostninger	-21.919.921	-8.891.205
	53.783.700	29.992.751

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.498.413	1.057.978	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	375.679	243.370	
	1.874.092	1.301.348	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-15.995.985	-18.419.999	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	12.527.123	533.292	
Regulering af udskudt skat.....	3.468.862	5.487.033	
	0	-12.399.674	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-40.793.211	-12.750.339	
	-40.793.211	-12.750.339	
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2021.....	71.634.269	4.139.278	
Overførsler til/fra andre poster.....	11.202.801	-11.202.801	
Tilgang.....	42.435.750	33.309.722	
Kostpris 31. december 2021.....	125.272.820	26.246.199	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	28.888.580	0	
Nedskrivning.....	1.419.775	0	
Årets afskrivninger.....	16.887.757	0	
Afskrivninger 31. december 2021.....	47.196.112	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	78.076.708	26.246.199	

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse består af egenudviklet platform samt dertil tilknyttede moduler, som er grundlaget for selskabets aktivitet. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, IT-omkostninger samt indirekte udviklingsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektstyring og timeregistrering.

Den regnskabsmæssige værdi af færdiggjorte udviklingsprojekter udgør pr. 31. december 2021 78.076 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse udgør pr. 31. december 2021 26.246 t.kr.

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse er med til at tilvejebringe overskudsgivende indtjening.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	0	118.475.910	9.457.025	
Tilgang.....	6.000.000	186.039.587	3.732.142	
Afgang.....	0	-7.200.921	0	
Kostpris 31. december 2021.....	6.000.000	297.314.576	13.189.167	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	0	24.485.811	6.908.443	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.126.590	0	
Årets afskrivninger	0	26.668.178	2.158.624	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	0	49.027.399	9.067.067	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	6.000.000	248.287.177	4.122.100	
		Mat.anlægsaktiv Indretning af lejede lokaler	r under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2021.....		3.326.625	200.238	
Tilgang.....		3.888.106	35.362.815	
Kostpris 31. december 2021.....		7.214.731	35.563.053	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		1.371.247		
Årets afskrivninger		746.752		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		2.117.999		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		5.096.732	35.563.053	
Finansielle anlægsaktiver				8
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		80.682.083	2.569.202	
Tilgang.....		0	180	
Afgang.....		0	-61.500	
Kostpris 31. december 2021.....		80.682.083	2.507.882	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....		7.942.722	0	
Årets nedskrivning.....		898.352	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....		8.841.074	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		71.841.009	2.507.882	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			8
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ultra Fast Charging Venture Scandinavia ApS, Flæsketorvet 68, 1711 - København V.....	142.981.000	410.000	50 %
Udskudt skatteaktiv			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt fremførbare skattemæssige underskud.			
		2021	2020
		kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....		5.421.647	9.449.303
Materielle anlægsaktiver.....		-4.438.234	2.032.337
Periodeafgrænsningsposter.....		791.917	1.672.000
Fremførbart skattemæssigt underskud.....		-26.291.449	-32.403.202
Heraf ikke-indregnet skatteaktiv.....		24.516.119	15.780.700
		0	-3.468.862
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		-3.468.862	2.018.171
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		3.468.862	-5.487.033
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		0	-3.468.862
Der indregnes således:			
Udskudt skat (aktiver).....		0	3.468.862
		0	3.468.862
Periodeafgrænsningsposter			10
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Selskabskapital			11
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 65.556.000 stk. a nom. 1 kr.....		65.556.000	65.556.000
		65.556.000	65.556.000

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						12
	31/12 2021		Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	190.000.000	31.666.667		31.666.667		0
	190.000.000	31.666.667		31.666.667		0
 Periodeafgrænsningsposter						13
Periodeafgrænsningsposter	består	periodiserede	indtægter	opgjort	efter	
periodiseringsprincippet.						
 Eventualposter mv.						14
Eventualforpligtelser						
Eventualforpligtelserne består af ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser, som udgøres af følgende poster:						
Operationelle leasingforpligtelser: 1.724 t.kr.						
Huslejeforpligtelser: 25.404 t.kr.						
Grundlejeforpligtelser: 12.000 t.kr.						
De samlede eventualforpligtelser bestående af ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser udgør dermed: 39.128 t.kr.						
 Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Andel Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Nærtstående parter						15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:						
 Bestemmende indflydelse						
Andel Holding A/S, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge.						
 Transaktioner med nærtstående parter						
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.						
 Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning						16
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.						

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

17

Med henvisning til beskrivelsen i note 9 om indregning og måling af afledte finansielle instrumenter, omtales indgået PPA aftale, som pr. balancedagen er indregnet med en dagsværdi på 30.513 t.kr.

Dagsværdien heraf er behæftet med væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Usikkerheden relaterer sig til den fremtidig prisudviklingen på el/strøm. Forventet prisudvikling over aftalens løbetid er opgjort ud fra bedste skøn i et p.t. meget volitibelt marked, som baserer sig på ledelsens kendskab til branchen, forventede prisudvikling samt analyse heraf.

Koncernregnskab

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Andel A.M.B.A. moderselskabet, adresse: Hovedgaden 36, 4520 Svinninge, CVR-nummer 68515211.
